bersamaan, jutaan manusia meninggal karena kurangnya akses 
terhadap Obat antimikroba. Berdasarkan laporan Interagency 
Coordination Group on Antimicrobial Resistance (IACG) bulan April 2019, 

diperkirakan resistansi telah menyebabkan setidaknya 700.000 (tujuh 
ratus ribu) kematian dalam setahun, termasuk 230.000 (dua ratus tiga 

puluh ribu) kematian akibat multiple drug resistance tuberkulosis. 
Skenario terburuk yang dikembangkan oleh World Bank menunjukkan 

bahwa angka tersebut akan meningkat menjadi 10 (sepuluh) juta orang 
pada tahun 2050, jika kondisi tersebut tidak ditangani dengan serius.

[...]

• Perburukan dispnea dan/atau takipnea 

• Demam: ≥  37°C (tiga puluh tujuh derajat celcius) 

(suhu pada ketiak) 

• Peningkatan hitung leukosit (>10.000 (lebih dari 
sepuluh ribu)/mm3) atau stab cells >15% (lebih dari 
lima belas persen), atau penurunan hitung leukosit (< 

4500 (kurang dari empat ribu lima ratus/mm3) 

• CRP Positif 

• Hipoksemia 

b) Kriteria Eksklusi (CAP) 

Pasien yang memenuhi kriteria di bawah ini juga tidak 
diikutsertakan pada studi sebagai tambahan dari kriteria 

eksklusi umum yang berlaku pada area studi lain: 
1) Pasien dengan obstruksi bronkus atau riwayat pneumonia